SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM Y TẾ TP SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 260/TTYT-CSSKSS&PS

V/v mời tham dự tập huấn hướng dẫn nhân

viên y tế khóm ấp thực hiện hoạt động can

thiệp dinh dưỡng cho trẻ em tại cộng đồng

trên địa bàn thành phố Sa Đéc năm 2025

Sa Đéc, ngày 06 tháng 5 năm 2025

              Kính gửi: Trạm Y tế xã/phường trực thuộc

Nhằm cập nhật kiến thức về thực hiện hoạt động can thiệp dinh dưỡng

cho trẻ em tại cộng đồng cho nhân viên y tế khóm ấp trên địa bàn, Trung tâm Y

tế thành phố Sa Đéc tổ chức lớp tập huấn “Hướng dẫn nhân viên y tế khóm ấp

thực hiện hoạt động can thiệp dinh dưỡng cho trẻ em tại cộng đồng” trên địa bàn

thành phố Sa Đéc, cụ thể như sau:

1. Thành phần học viên: 65 nhân viên Y tế khóm ấp (đính kèm Phụ

lục I)

2. Số lớp và thời gian: 01 lớp, vào lúc 7 giờ 30,  ngày 20 tháng 5 năm

2025 (thứ Ba)

3. Chương trình tập huấn: (đính kèm Phụ lục II)

4. Địa điểm: Hội trường A, Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc

Địa chỉ: đường Tôn Thất Tùng, khóm 3, phường 1, thành phố Sa Đéc,

Đồng Tháp

5. Kinh phí: được phân bổ theo Công văn số 324/KSBT-PCBKLN-DD

ngày 29/4/2025 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Tháp.

Đề nghị các Trạm Y tế xã/phường trực thuộc mời nhân viên y tế khóm ấp

tham dự lớp tập huấn đúng thành phần để lớp tập huấn đạt kết quả tốt.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, CSSKSS&PS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Hoàn

Phụ lục I

SỐ LƯỢNG HỌC VIÊN VÀ THỜI GIAN TẬP HUẤN

(Kèm theo Công văn số: 260/TTYT-CSSKSS&PS ngày 06 tháng 5 năm 2025

của Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc)

TT Đơn vị
Số lượng

học viên
Thời gian Ghi chú

1 Phường 1 10 20/5/2025

2 Phường 2 08 20/5/2025

3 Phường 3 06 20/5/2025

4 Phường 4 04 20/5/2025

5 Phường Tân Quy Đông 05 20/5/2025

6 Phường An Hòa 08 20/5/2025

7 Xã Tân Quy Tây 05 20/5/2025

8 Xã Tân Phú Đông 10 20/5/2025

9 Xã Tân Khánh Đông 09 20/5/2025

Tổng cộng 65

Phục lục II

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

(Kèm theo Công văn số: 260/TTYT-CSSKSS&PS ngày 06 tháng 5 năm 2025

của Trung tâm Y tế thành phố Sa Đéc)

Thời gian Nội dung Người phụ trách

07h30 – 08h00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

08h00 – 08h15 Khai mạc. Lãnh đạo TTYT

08h15 – 09h15
Tầm quan trọng Nuôi con bằng sữa mẹ

Giảng viên Khoa

CSSKSS- TTYT

09h15-10h00
Các khó khăn thường gặp khi Nuôi con

bằng sữa mẹ

Giảng viên Khoa

CSSKSS- TTYT

10h00-10h30 Gải lao

10h30-11h30 Cách vắt và bảo quản sữa mẹ Giảng viên Khoa

CSSKSS- TTYT

11h30 – 13h30 Nghỉ trưa

13h30 – 15h00
Đánh giá tình trạng dinh dưỡng bằng

phương pháp nhân trắc học.

Giảng viên Khoa

CSSKSS- TTYT

15h00 – 15h15 Giải lao

15h15 – 16h30
Hướng dẫn sử dụng bảng tra đánh giá dinh

dưỡng.

Giảng viên Khoa

CSSKSS- TTYT

16h30 – 17h00
Tổng kết

Bế mạc

Ban tổ chức

Lãnh đạo TTYT

BAN TỔ CHỨC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T13:46:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Văn Hoàn<pvhoan.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:33:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế<ttyte.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!